1 Selon les données collectées auprès du Service régionale des Domaines et des Services Fonciers de Mahajanga, 
mai 2008. 
2 Statistiques sur les créations d’entreprises 2003-2004. 
3 Microsoft Encyclopédie Encarta 2005. 

Dans le cadre de la Région Boeny, le secteur touristique fait partie des secteurs 

porteurs en plein essor, car il a créé directement huit cent- cinquante sept (857) emplois. C’est 

donc une activité qui génère des richesses et qui fait la promotion de la biodiversité de 

Madagascar. En 2003, Mahajanga I comptait 16373 touristes dont 26,84% de touristes non-

résidents, 60,62% de touristes résidents nationaux et 12,52% de touristes résidents étrangers1.